



Głos Koszaliński

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

20 gr.

Sroda, 31 marca 1954 roku

Rok III, Nr 78 (490)

Młodzież polska manifestuje wą solidarność z walką młodzieży świata o pokój i szczęśliwą przyszłość

Zakończenie obchodu Światowego Tygodnia Młodzieży

WARSZAWA. Na zakończenie Światowego Tygodnia Młodzieży w całym kraju odbyły się liczne imprezy, na których młodzież polska manifestowała swą solidarność z walką młodzieży świata o pokój i szczęśliwą przyszłość młodego pokolenia.

Pięknie udekorowaną salę konferencyjną Uniwersytetu im. Marii Curie - Skłodowskiej w Lublinie wypełniła po brzegi młodzież akademicka. Burza owacji na cześć Chińskiej Republiki Ludowej i Koreańskiej Republiki Ludowo-Demokratycznej powitała młodzież studiującą w Polsce: Chińczyka Ju Chin - czen i Koreańczyka Ri Lut Ju. Wielokim powodzeniem cieszyły się występy akademickich zespo-

łów artystycznych. Zgromadzeni na sali młodzież śpiewała wspólnie pieśni o braterstwie i przyjaźni młodzieży całego świata.

W Szczecinie spotkania ze studentami zagranicznymi odbyły się w Pałacu Młodzieży, w kilku szkołach oraz w ośrodku akademickim. Wzięli w nich udział młodzi Koreańczyk i Albańczyk.

Serdecznie witała młodzież miasta i powiatu Białogard

studenta Politechniki Warszawskiej, Koreańczyka Kim Jun Dze.

Opowiedział on zebranym o zwycięskiej walce narodu koreańskiego z najeźdźcą, o postępującej naprzód odbudowie swego zniszczonego przez imperialistów kraju. Przedstawił ciał młodzieży koreańskiej wziętych kilkunastu aktywistów ZMP pamiątkowe żetony.

W Koszalinie młodzież spotkała się ze studentami chińskimi Ci Ju - min i Cai Lu - szen.

W Łodzi na zakończenie Światowego Tygodnia Młodzieży odbyło się wiele akademii i wieczorów. Młodzi robotnicy, studenci i uczniowie szkół łódzkich gorąco manifestowali swe uczucia solidarności z młodzieżą wszystkich krajów, walczącą o pokój i postęp.

Uczestnicy akademii w Zakładach Przemysłu Bawełnianego im. Sz. Harnama wśród długo nie milknących owacji postanowili wysłać list do komunistów i robotników Bawełnianego im. M. Gorkiego w Moskwie.

„Z uwagą śledziliśmy — pisał m. in. młodzi włókniarze z Zakładów im. Sz. Harnama — przebieg obrad XII Zjazdu Leninowskiego Komitetu, który wytyczył całej młodzieży radzieckiej nowe wielkie zadania w budowie potęg i bogactwa Waszej pięknej ojczyzny. Wasze sukcesy w budowaniu wielo komunistów napawają nas

największą radością.

Chcemy się uczyć i wzorować na Waszych wspaniałych osiągnięciach, ażeby szybciej zbudować ustrój socjalistyczny w naszym kraju”.

Uczestnicy wieczoru, który odbył się w Akademii Medycznej — młodzi medycy łódzcy przesyłali serdeczne pozdrowienia studentom Instytutu Medycznego w Leningradzie.

Rządy PRL i Republiki Indii postanowiły dokonać wymiany przedstawicieli dyplomatycznych na szczeblu ambasadorów

WARSZAWA. W celu utrzymania i zacieśnienia wzajemnych stosunków, przyjaźni, przywódcy Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i Republiki Indii postanowiły dokonać wymiany przedstawicieli dyplomatycznych na szczeblu ambasadorów.

Rada Państwa Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej mianowała ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym PRL w Republice Indii mgr Jerzego Grudzińskiego.

Ambasador nadzwyczajny i pełnomocny Republiki Indii w ZSRR — p. K. P. Sivasankara Menon został mianowany równocześnie ambasadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym Indii w Polsce.

IV Zjazd Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności rozpoczął obrady

BERLIN. 30 bm. rozpoczął w Berlinie obrady IV Zjazd Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności (SED). Ludność Niemieckiej Republiki Demokratycznej witała to doniosłe wydarzenie w

atmosfera dużej aktywności politycznej. Ludzie pracy NRD z entuzjazmem podejmowali zobowiązania produkcyjne dla ucieczenia Zjazdu.

Z imieniem partii związane są sukcesy Republiki w dziedzinie budownictwa gospodarczego i kulturalnego, w dziedzinie walki narodu niemieckiego o umocnienie pokoju i zjednoczenie Niemiec na zasadach demokratycznych.

Masy pracujące Niemieckiej Republiki Demokratycznej pod kierownictwem SED osiągały coraz nowe sukcesy we wszystkich gałęziach gospodarki narodowej. W 1953 roku przemysł NRD wykonał plan produkcji globalnej w 102 proc. W wyniku tego produkcja przemysłowa wzrosła się w 1953 r. o 12,5 proc. w porównaniu z rokiem 1952 i o 77 proc. w porównaniu z przedwojennym 1936 rokiem. Przemysł lekki przekroczył w roku ub. poziom z 1952 r. o 11 proc., a przemysł spożywczy — o 15 proc. Również rolnictwo NRD osiągnęło poważne sukcesy.

BERLIN. Jak donosił agencja ADN, w poniedziałek przyjechała do Berlina delegacja Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego na IV Zjazd Niemieckiej Socjalistycznej Partii Jedności. W skład delegacji wchodzi: A. I. Mikołaj — członek prezydium KC KPZR, N. A. Susłow — sekretarz KC KPZR, D. T. Szepilow — członek KC KPZR i A. A. Smirnow,

Traktorzysta Ireneusz Świątek z POM Miaszko wzywa do współzawodnictwa wszystkich traktorzystów województwa koszalińskiego

Idźcie za moim przykładem



Ja, Ireneusz Świątek, traktorzysta POM Miaszko, pracujący na ciągniku marki „Zetor” nr 21301, po zapoznaniu się z uchwałą II Zjazdu partii, lepiej zrozumiałem, jak duże znaczenie posiada moja praca jako traktorzysty w umocnieniu sojuszu robotniczo-chłopskiego, w podniesieniu do brzoży ludzi pracy i przyspieszeniu socjalistycznej przebudowy wsi koszalińskiej.

Ode mnie i od wszystkich traktorzystów zależy w dużym stopniu podniesienie wydajności z ha, a więc i gospodarce umocnienie spółdzielni produkcyjnych, co z kolei przyniesie korzyści dla rolników i średniorolnych chłopów o wyższości gospodarki zespolonej, zachęci ich do organizowania nowych spółdzielni produkcyjnych.

Pragnąc przyspieszyć realizację zadań postawionych przed nami przez II Zjazd partii podejmuję następujące zobowiązanie długofalowe:

1 wykonać na ciągniku 1 marki „Zetor” 400 norm zmlanowych, czyli 800 ha orki średniej. Plan roczny w normach zmlanowych wykonać w 250 procentach;

2 zaoszczędzić na każdej 2 normie zmlanową po 2 kg paliwa, czyli w ciągu roku zaoszczędzić 800 kilogramów paliwa.

Dla wykonania tych zobowiązań postanawiam zastosować agregatowanie sprzętu przy orce, siewie i podorywkach na 150 ha rzeczywistych;

3 przedłużyć okres międzyremontowy ciągnika z 1.600 do 2.500 roboczo-godzin, bez uszczerbku dla jego stanu technicznego.

Abym wykonał to zobowiązanie — przestrzegam będę ściśle instrukcji przeglądów technicznych i przy pomocy brygadzysty Bronisława Mackiewicza i mechanika rejonowego Stanisława Ustianowskiego, usuwać będę wszelkie dostrzeżone drobne usterki. Poza tym zobowiązuję się należycie przeprowadzać konserwację sprzętu współpracującego, aby był zdolny w każdej chwili do eksploatacji;

4 wykonywać starannie i dokładnie wszelkie uprawy, realizując hasło Saja: „Ja nie wypuszczę braku”;

5 poprzez ściśnięcie współpracy z brygadą polewą przyczynić się do zwiększenia plonów 4 zbóż podstawowych i okopowych;

6 czytając stale fachową literaturę, korzystając z przodujących doświadczeń traktorzystów radzieckich, podnosić poziom własnych kwalifikacji zawodowych oraz przeszkolić

jednego pomocnika na kwalifikowanego traktorzystę. Zdając sobie sprawę z konieczności sprawnego przeprowadzenia tegorocznych siewów X-lecia Polskiej Ludowej, pierwszych siewów po II Zjeździe partii, podejmuję także następujące, krótkofalowe zobowiązania na okres akcji siewnej:

1 w ciągu kampanii siewnej zamłast zaplanowanych na mój ciągnik 27 norm dziennych — wykonać 68 norm zmlanowych, czyli wykonać normę dzienną w 250 procentach;

2 skrócić przeprowadzenie kampanii siewnej o 2 dni, wykonując jednocześnie wszystkie prace polowe według odpowiednich wymogów agrotechnicznych.

KOLEDZY TRAKTORZYSCY!

Apeluję do Was, abyście poszli za moim przykładem. Podejmując długofalowe zobowiązania i wzorem ubiegłego roku, przystępując do współzawodnictwa o tytuł przodującego traktorzysty Ziemi Koszalińskiej na rok 1954. Apeluję do Was, abyście wzmożli wydajność pracy w obecnej kampanii siewnej, która zadecyduje o plonach. Mamy wszystkie warunki, by wiosenne siewy przeprowadzić szybko i sprawnie i przyczynić się do podniesienia produkcji rolnej, od czego zależy realizacja nakreślonego przez II Zjazd partii zadania — szybszego wzrostu stopy życiowej wszystkich ludzi pracy w naszym kraju.

Biuro Wykonawcze SFZZ zakończyło obrady

WIENIEN. W dniu 28 marca zakończyło obrady Biuro Wykonawcze Światowej Federacji Związków Zawodowców.

Uczestnicy sesji uchwalili odezwę SFZZ do ludzi pracy wszystkich krajów w związku ze światem i Majem.

BAGDAD
Z Bagdadu donoszą, że wskutek katastrofalnego wylewu rzeki Tygrys Bagdad znalazł się w ogromnym niebezpieczeństwie. Wskutek przerwania części wałów ochronnych niektóre dzielnice podmiejskie zostały już zalane. Zagrożone jest również centrum miasta.

BUENOS AIRES
Agencja Reutersa donosi z Buenos Aires, że 28 bm. na południe od stolicy Argentyny, w pobliżu stacji Coronel Suarez, wydarzyła się katastrofa kolejowa w której 21 osób poniosło śmierć a kilkanaście — zostało rannych.

OSLO
Norweski samolot wojskowy typu „Catalina” uległ katastrofie. W spośród 9 członków załogi zginęło,

Z frontu WALKI O PLAN

Złocięcu w dniu 24 marca w surówce; 25-go marca — w wypale;

Zach. Zakłady Przem. Torfowego w Szczecinku w dniu 24 marca, osiągając 115 procent planu kwartalnego;

Biuro Transportowe PCD w Słupsku w dniu 23 marca — w tym plan zrywki drewna wykonany został w 104 proc., a plan wywozu drewna — w 102 proc.

Tartaki Rejonu PL w Polczynie-Zdroju

zameldowały pełne wykonanie kwartalnego planu przetarcia tarcicy w dniu 24 marca br. Do załóg, które jako pierwsze zameldowały wykonanie planów kwartalnych, należą załogi tartaków: Karlino, Manowo, Kalisz Pom., Drawsko i Kolacz.

Przedterminowa realizacja planu kwartalnego przyniosła Rejonowi Przemysłu Leśnego w Polczynie-Zdroju ponadplanową produkcję wartości 800 tys. złotych. Należy zaznaczyć, że ten sukces załóg naszych tartaków jest m. in. wynikiem wykonanych z honorem zobowiązań produkcyjnych, podjętych na cześć II Zjazdu partii.

Załogi meldują:

29 marca br. załoga Sianowskich Zakładów Przemysłu Zapalczanego wykonała plan miesięczny — 109,3 proc., realizując tym samym kwartalnie wykonanie planowe.

Jednocześnie załoga melduje, że w toku realizacji Czynu Zjazdowego osiągnęła około 20 proc. oszczędności materiałowej i rytmiczności produkcji. Niektóre działy znacznie przekroczyły w marcu swe dzienne zadania.

Oto wyniki:

- zespół Zygmunta Marszala — wiórownia — 135-140 proc. planu;
- zespół Tadeusza Piobrowskiego — wiórownia — 132 proc.;
- Helena Nadulna, Barbara Wachowicz, Marta Patyk — dział ładownic — 115-118 proc.;
- Stefania Pawłowska, Magdalena Juchnowicz — dział etykiet — po 120 proc.;
- Anna Szyńska — pudelczarnia — 150 proc.;
- Krzysztof Łazarski — pudelczarnia — 115 procent;
- zespoły: Marty Konopki, Zofii Kozik, Janiny Jasińskiej — dział pakowni i fosforówek — 120 procent.

Wyniki te wskazują, że załoga SZPZ wydatnie polepszyła swoją pracę w porównaniu z poprzednimi miesiącami.

Plany kwartalne przed terminem

wykonały ponadto:
Drawskie Zakłady Ceramiki Budowlanej w

